PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
 _16.12.2005_                                                                                                               №_3600_
Об исполнении закона Владимир-ской области от 05 декабря 2005 года №187-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области государственными полномочиями на регистрацию актов гражданского состояния», с учетом принятых поправок
     В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 20.11.1997  № 143 –ФЗ «Об актах гражданского состояния» и Закона Владимирской области  от 05.12.2005  № 187-ОЗ « О внесении изменений в Закон Владимирской области  «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области государственными полномочиями на регистрацию актов гражданского состояния»,
постановляю:

1.  Возложить на отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)  (Н.Д. Смирнова) администрации  округа Муром государственную регистрацию актов гражданского состояния  с 01.01.2006 года.
2.  Обязать отдел ЗАГС (Н.Д. Смирнова) совершать государственную  регистрацию следующих актов гражданского состояния:
   – рождение;

   – заключение брака;

   – расторжение брака;
   – установление отцовства;

   – усыновление (удочерение);

   – перемена  имени;
   – смерть;

   Совершение  актов гражданского состояния   включает выдачу свидетельств, скрепленных печатью с изображением Герба Российской Федерации.
3. Постановление Главы округа от 31.12.2003 года за № 2697 « Об исполнении Закона Владимирской области от28.11.2003 № 118 –ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области государственными полномочиями на регистрацию актов гражданского состояния» считать утратившим силу с 01.01.2006 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника  управления  по  делам  администрации  (управделами)  Самохвалову В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	В.А. Качеван